
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 076, DE 30 DE AGOSTO DE 2021. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

   

O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, Luiz Anildo Anacleto da Silva, nomeado pela Portaria N. 99.080, de 17/12/2020, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída 

pela Portaria nº 55.927, de 29 de setembro de 2009 – UFSM, e de acordo com o Memorando 

03/2021 do Curso de Ciências Biológicas, resolve: 

 

 DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para comporem o colegiado do curso de 

Ciências Biológicas - Licenciatura, do campus de Palmeira das Missões/UFSM: 

  

 Docentes: 

 Patrícia Jungbluth, matrícula SIAPE 2132100 – Coordenadora do Curso e Presidente do 

Colegiado; 

 Marcelo de Moraes Weber, matrícula SIAPE 3111113 – Coordenador Substituto e Vice-

Presidente do Colegiado; 

 Andréia Inês Goldschmidt, matrícula SIAPE 2288389; 

 Daniela da Silva Castiglioni, matrícula SIAPE 1672802; 

 Elaine Maria Lucas Gonsales, matrícula SIAPE 2238502; 

 Luciana Richter, matrícula SIAPE 2571144; 

 Nilce Coelho Peixoto, matrícula SIAPE 7382189; 

 Sabrina Zancan, matrícula SIAPE 1567068; 

 Tânea Maria Bisognin Garlet, matrícula SIAPE 1843259; 

 Vanessa Barbisan Fortes, matrícula SIAPE 2205968. 

  

  

 Representante do Conselho da Profissão: 

 Biólogo Adriano Alves de Paula 

  

 Representantes discentes: 

 Ana Lúcia Metzger; 

Paola Naiara Conti; 

Rafael da Costa Ferraz. 

  

Docente Suplente: 

Terimar Ruoso Moresco, matrícula SIAPE 1574151 



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 076, DE 30 DE AGOSTO DE 2021. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

 

  

Discente suplente:  

 Renata Marschner Costa 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 2 (dois) anos. 

 

 

 

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA 

Diretor. 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
076 - Designa Colegiado do Curso de Ciências
Biológicas.pdf

2
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.070953/2021-11
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

01/09/2021 12:07:48

DANIEL ANGELO SGANZERLA GRAICHEN (Diretor de Centro (Substituto))

32.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

21/09/2021 10:43:26

Código Verificador: 819441

Código CRC: 9db524d7

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=819441&crc=9db524d7
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=819441&crc=9db524d7
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=819441&crc=9db524d7

